
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας των υπαλλήλων των Υπηρεσ¼ών: α) 
Κα»αρ¼ότητας Ηλεκτροφωτ¼σμού, β) Ύδρευσης 
κα¼ Αποχέτευσης κα¼ γ) Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Γρ. 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου Κόν¼τσας γ¼α τo 
Β’ εξάμηνο 2022.

2 Κα»¼έρωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας Ληξ¼άρχων του Δήμου Κόν¼τσας γ¼α τo 
Β’ εξάμηνο 2022.

3 Κα»¼έρωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας Πρακτ¼κογράφου Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου του Δήμου Κόν¼τσας γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ε¼δ¼κών »έσεων κα¼ υπαλλήλων αορί-
στου χρόνου γ¼α το έτος 2022 (Β’ εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 80 (1)

�α»¼έρωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας των υπαλλήλων των Υπηρεσ¼ών: α) �α-
»αρ¼ότητας Ηλεκτροφωτ¼σμού, β) Ύδρευσης κα¼ 
Αποχέτευσης κα¼ γ) Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Γρ. Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου �όν¼τσας γ¼α τo 
Β’ εξάμηνο 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’  87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ της 
παρ. 3 του άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Tον ΟΕΥ του Δήμου Κόν¼τσας (Β’ 2170).

5. Τ¼ς προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό 
του Δήμου Ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

6. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με τα σχετ¼κά υπηρεσ¼ακά 
σημε¼ώματα των υπηρεσ¼ών, λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼κού 
κα¼ φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδε¼κτ¼κά ο¼ κάτω»¼ 
εποχ¼ακές ή έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανά-
γκες, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού 
των Υπηρεσ¼ών: α) Κα»αρ¼ότητας Ηλεκτροφωτ¼σμού,
β) Ύδρευσης κα¼ Αποχέτευσης κα¼ γ) Τεχν¼κών Υπηρεσ¼-
ών - Γραφείο Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου Κόν¼τσας 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότ¼ κατά τη δ¼άρκε¼α του έτους προ-
κύπτουν ενδε¼κτ¼κά ο¼ παρακάτω εποχ¼κές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες, όπως:

- Επ¼τακτ¼κή συνεχής λε¼τουργία της υπηρεσίας κα»α-
ρ¼ότητας, λόγω με¼ωμένου αρ¼»μού οχημάτων (3 απορ-
ρ¼μματοφόρα) κα¼ προσωπ¼κού (2 μόν¼μο¼ οδηγοί κα¼ 
1 εργάτης κα»αρ¼ότητας), προκε¼μένου να καλύψε¼ την 
αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων, ογκωδών αντ¼κε¼μένων, 
μπάζων, υλ¼κών κατεδαφίσεων, απορρ¼μμάτων που 
προκύπτουν από ανακα¼νίσε¼ς κα¼ ο¼κοδομ¼κές εργασίες, 
ε¼δ¼κών αγροτ¼κών συσκευασ¼ών (π.χ. σακούλες λ¼πασμά-
των, βαρ¼άς μορφής απόβλητα κ.λπ.) που απε¼λούν την 
δημόσ¼α υγεία, με δρομολόγ¼α σε 40 Τοπ¼κές Κο¼νότητες 
του Δήμου που βρίσκοντα¼ σε μεγάλες χ¼λ¼ομετρ¼κές απο-
στάσε¼ς μεταξύ τους κα¼ σε κα»εστώς δύσκολων γεωμορ-
φολογ¼κών συν»ηκών (ορε¼νό - δύσβατο οδ¼κό δίκτυο).

- Αναγκαστ¼κή κα»ημερ¼νή μετάβαση των απορρ¼μμα-
τοφόρων γ¼α την εκφόρτωση των απορρ¼μμάτων:

Α) Στο Κέντρο Δ¼αλογής Ανακυκλώσ¼μων Υλ¼κών 
(ΚΔΑΥ) στην ΒΙ.ΠΕ. Ιωαννίνων Τ.Κ. Ροδοτοπίου, Δήμου 
Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων (σε απόσταση 65,8km),

Β) στον ΧΥΤΑ Ελλην¼κού Βορείων Τζουμέρκων (σε από-
σταση 83,9 km) κα¼,

Γ) μεταφορά κα¼ εκφόρτωση στερεών ανάμε¼κτων 
αποβλήτων στη μονάδα επεξεργασίας «ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡ-
ΓΕΙΑΚΗ» στην Τύρ¼α Δήμου Δωδώνης Ιωαννίνων (σε 
απόσταση 89,6 km).

- Αντ¼μετώπ¼ση προβλημάτων που δημ¼ουργούντα¼ από 
ακραία κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα (χ¼ονοπτώσε¼ς, παγετοί, έντονες 
βροχοπτώσε¼ς), »εομηνίες κ.λπ. φυσ¼κές καταστροφές.

- Άμεση επ¼σκευή, συντήρηση κα¼ αποκατάσταση των 
βλαβών σε πεπαλα¼ωμένα δίκτυα ύδρευσης των Τ.Κ. του 
Δήμου κα¼ τα οποία βρίσκοντα¼ κατά 80% σε δυσπρόσ¼-
τες ορε¼νές περ¼οχές.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3269

32289

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.27 20:38:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32290 Τεύχος B’ 3269/24.06.2022

- Σοβαρά προβλήματα που προκύπτουν κατά τακτά χρον¼κά δ¼αστήματα στο μεγάλο οδ¼κό δίκτυο (καταπτώσε¼ς, 
αποκλε¼σμοί, δ¼άβρωση εδαφών, κ.λπ).

8. Η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω απασχόληση έχε¼ προβλεφ»εί στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζε¼:

Εγκρίνουμε γ¼α τo Β’ εξάμηνο του 2022 την υπερωρ¼ακή απασχόληση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας 
γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, ως ακολού»ως:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 2 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (1 ΙΔΑΧ κα¼ 1 ΜΟΝ.) 2 240

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1 120

Η δαπάνη γ¼α την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας απασχόλησης, του π¼ο πάνω προσωπ¼-
κού »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 2022 του Δήμου Κόν¼τσας στους 
ΚΑ: 02.20.6012.01 (9.500,00 €), 02.25.6012.01 (2.000,00 €), 02.25.6022.01 (2.500,00), €) 02.30.6012.01 (2.500,00€).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»ησών ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων, »α βεβα¼ώ-
νετα¼ με υπηρεσ¼ακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ»ρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόν¼τσα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ 

Ι

   Αρ¼»μ. 79 (2)

�α»¼έρωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας Ληξ¼άρχων του Δήμου �όν¼τσας γ¼α τo Β’ εξάμη-
νο 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).
2) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 49 κα¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4) Την υπ’ αρ. 219/6970/12-11-2019 απόφαση Δημάρχου Κόν¼τσας (ορ»ή επανάληψη).
5) Την υπ’ αρ. 172795/14-11-2019 απόφαση της Γεν¼κής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - 

Δυτ¼κής Μακεδονίας που αφορά στην ανά»εση κα»ηκόντων ληξ¼άρχων στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες του Δήμου Κόν¼-
τσας, Ν. Ιωαννίνων (Β’ 4298).

6) Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόν¼τσας (Β’ 2170).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32291Τεύχος B’ 3269/24.06.2022

7) Τ¼ς προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022.
8) Την ανάγκη να εργαστούν ο¼ Ληξίαρχο¼ του Δήμου πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας γ¼α την κάλυψη 

υπηρεσ¼ακών αναγκών γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022, αποφασίζε¼:
Κα»¼ερώνε¼ γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022 πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξίαρχο γ¼α 

την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

Δ¼ο¼κητ¼κοί Υπάλληλο¼ που εκτός από 

τα κα»ήκοντα της »έσης τους εκτελούν 

κα¼ τα κα»ήκοντα του Ληξ¼άρχου

4 480

Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 

Ο¼κονομ¼κού που εκτός από τα κα»ήκοντα της 

»έσης του εκτελεί κα¼ τα κα»ήκοντα του ληξ¼άρχου

1 120

Η δαπάνη γ¼α την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας απασχόλησης, του πο¼ο πάνω προ-
σωπ¼κού »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 2022 του Δήμου του ΚΑ 
02.10.6012.02 ποσού 2.000,00€ κα¼ στον ΚΑ 02.10.6022.01 ποσού 4.800,00€

Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»ησών ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ των υπαλλήλων »α βεβα¼ώνετα¼ με 
υπηρεσ¼ακό σημείωμα, σύμφωνα με τ¼ς βεβα¼ώσε¼ς του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόν¼τσα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. 82 (3)

�α»¼έρωση πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας Πρακτ¼κογράφου Δημοτ¼κού Συμβουλίου �όν¼τσας 
γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 36, των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48, του άρ»ρου 171 κα¼ του άρ»ρου 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Την απόφαση Δημάρχου 98/2021 υπ’ αρ. 3700/7-7-2021 (Ορ¼σμός Πρακτ¼κογράφου Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
Δ. Κόν¼τσας).

5. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κόν¼τσας (Β’ 2170/2011).
6. Τ¼ς προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022.
7. Την ανάγκη να εργαστεί η πρακτ¼κογράφος του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Κόν¼τσας, πέραν του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας γ¼α την κάλυψη υπηρεσ¼ακών αναγκών γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022, αποφασίζε¼:
Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022 πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτ¼κο-

γράφου Δημοτ¼κού Συμβουλίου Δήμου Κόν¼τσας, γ¼α την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ

Τμήμα Υποστήρ¼ξης Α¼ρετών 

Οργάνων του Δήμου
1 1 120

Σύνολο ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022 (όχ¼ αργίες): 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32292 Τεύχος B’ 3269/24.06.2022

Η δαπάνη γ¼α την αποζημίωση πέραν του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του π¼ο πάνω 
προσωπ¼κού, »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες προβλε-
πόμενες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 2022 του Δή-
μου του ΚΑ 02.10.6022.03 ποσού 1.300,00 €.

Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»ησών ωρών υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης της υπαλλήλου »α βεβα¼ώνετα¼ με 
υπηρεσ¼ακό σημείωμα, σύμφωνα με τ¼ς βεβα¼ώσε¼ς του 
Προϊσταμένου της αντίστο¼χης υπηρεσίας. Η απόφαση 
αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόν¼τσα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ 

Ι

   Αρ¼»μ. 1669  (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ε¼δ¼κών »έσεων κα¼ υπαλλήλων αο-
ρίστου χρόνου γ¼α το έτος 2022 (Β’ εξάμηνο).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/ 
2012, σύμφωνα με τ¼ς οποίες, ο¼ αποφάσε¼ς που εκδί-
δοντα¼ γ¼α την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 
εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, δημοσ¼εύοντα¼ στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/ 
1997 (Α΄ 107).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 79 κα¼ 247 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν.  4261/2014 

(Α΄ 107).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

8. Το υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών περί: «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρ-

μογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημο-

σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς 

κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ 

άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α’176).

9. Την ύπαρξη σχετ¼κής πίστωσης στον κωδ¼κό ΚΑ: 70-

6022.001 του προϋπολογ¼σμού του Συνδέσμου.

10. Την ύπαρξη σχετ¼κής πίστωσης στον κωδ¼κό ΚΑ: 

00-6032.001 του προϋπολογ¼σμού του Συνδέσμου.

11. Την υπ’ αρ. 107657/39045/27.12.2016 απόφαση 

του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Αττ¼κής περί «Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου εργα-

σίας στον Περ¼βαλλοντ¼κό Σύνδεσμο Δήμων Α»ήνας - 

Πε¼ρα¼ά» (Β΄ 4535).

12. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την εύρυ»μη κα¼ αποδοτ¼κή λε¼-

τουργία των υπηρεσ¼ών του Συνδέσμου μας, απα¼τείτα¼ 

πρόσ»ετη υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση, 

κα»ώς κα¼ εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες του ήδη υπάρχοντος 

προσωπ¼κού (λόγω συνταξ¼οδοτήσεων, παρα¼τήσεων 

κ.λπ. των τακτ¼κών υπαλλήλων), κα»ώς ο¼ υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες που προκύπτουν:

(α) από την λε¼τουργία του νοσοκομείου αδέσποτων 

ζώων, (β) από την επίβλεψη έργων, (γ) από τη δ¼εκπεραί-

ωση υπηρεσ¼ακών υπο»έσεων, (δ) από την προετο¼μασία 

σχεδίων προς χρηματοδότηση από προγράμματα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, δεν εντάσσοντα¼ στο κα»¼ερωμένο 

ωράρ¼ο εργασίας κα¼ κα»¼στούν την επ¼πρόσ»ετη εργα-

σία απαραίτητη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απο-

γευματ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) πέραν της 

υποχρεωτ¼κής στο προσωπ¼κό του Περ¼βαλλοντ¼κού Συν-

δέσμου Δήμων Α»ήνας - Πε¼ρα¼ά, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

εποχ¼κών ή επε¼γουσών αναγκών έως 31.12.2022, ως εξής:

Υπηρεσία
Ε¼δ¼κότητα/

Ιδ¼ότητα

Αρ¼»μός 

υπαλλήλων με 

υπερωρ¼ακή 

απογευματ¼νή 

εργασία

Αρ¼»μός ωρών 

ανά υπάλληλο 

γ¼α υπερωρ¼ακή 

απογευματ¼νή 

εργασία

Αρ¼»μός υπαλλήλων 

με εργασία 

Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών

Αρ¼»μός ωρών ανά 

υπάλληλο γ¼α

εργασία τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες

Τμήμα υγε¼ονομ¼κών 

υπηρεσ¼ών

ΔΕ Οδηγών

 αυτοκ¼νήτων
1 υπάλληλος

120 ώρες 

εξαμην¼αίως
1 υπάλληλος

96 ώρες

εξαμην¼αίως

Τμήμα υγε¼ονομ¼κών 

υπηρεσ¼ών

ΥΕ Φυλάκων- 

φροντ¼στές 

ζώων

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμην¼αίως
1 υπάλληλος

96 ώρες

εξαμην¼αίως

Γραφείο 

Προέδρου 

(Προσωπ¼κό

ε¼δ¼κών »έσεων)

Ε¼δ¼κός 

συνεργάτης
1 υπάλληλος

120 ώρες 

εξαμην¼αίως
1 υπάλληλος

96 ώρες

εξαμην¼αίως



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32293Τεύχος B’ 3269/24.06.2022

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώ-

σεων, προκαλείτα¼ συνολ¼κή δαπάνη ως 3.000,00 € σε 

βάρος του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 

που »α βαρύνε¼ τον ΚΑ: 70-6022.001 γ¼α το Προσωπ¼κό 

στο τμήμα υγε¼ονομ¼κών υπηρεσ¼ών κα¼ ΚΑ: 00-6032.001 

γ¼α το Προσωπ¼κό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλο¼ 

ε¼δ¼κών »έσεων).

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-

ζοντα¼ ως εξής: 

Α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, έως 120 ώρες 

εξαμην¼αίως.

Β. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, έως 96 

ώρες εξαμην¼αίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων 
κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα 
κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το επ¼-
βάλουν ο¼ ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπό»εση ότ¼ δε »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώ-
τατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 15 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ     







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32296 Τεύχος B’ 3269/24.06.2022

*02032692406220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


